

PROTOKÓŁ NR 162.2021
Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU

które odbyło się w dniu 28 marca 2022 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Zofia Plewa - Wicestarosta
2. Roman Nowak - Członek Zarządu
3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu
4. Zbigniew Świątek - Członek Zarządu

oraz

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu

a także:

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty

PORZĄDEK POSIEDZENIA:

Przed sesją Rady Powiatu:

1. Sprawy budżetowe.
2. Informacja o stanie prac nad opracowanie raportu o stanie powiatu za rok 2021.
3. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i procedur w zakresie rozpatrywania, udzielania i rozliczania dofinansowań ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 r.
4. Omówienie możliwości wyznaczenia osoby zastępującej dyrektora szkoły.
5. Podjęcie uchwał w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi.
6. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu.
7. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami, w tym podjęcie uchwał.
8. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego.
9. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu.
10. Przyjęcie terminów posiedzeń Zarządu Powiatu w II kwartale 2022 r.
11. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.
12. Wolne wnioski.

Po sesji Rady Powiatu:

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2021 r.

Przed sesją Rady Powiatu:

Ad. 1

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2022 r. Zmiany dotyczą zwiększenia dochodów i wydatków budżetowych, które związane są z otrzymaniem dotacji celowej z budżetu państwa z przeznaczeniem na wypłatę rekompensaty pieniężnej za przedłużony czas służby strażakom oraz rozwiązano rezerwę celową na zadania oświatowe. Podjęcie uchwały nastąpi po sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego.

Zarząd zapoznał się z pismem Dyrektora ZOPOW w Skwierzynie z prośbą o wyrażenie zgody na wykorzystanie środków finansowych ujętych w planie finansowym na 2022 r. z zadania inwestycyjnego tj. wykonaniu remontu instalacji centralnego ogrzewania w starym budynku Domu Dziecka w Skwierzynie na zadanie inwestycyjne „Budowa budynku Domu Dziecka nr 2 na działce nr 274 wraz z niezbędną infrastrukturą i boiskiem sportowym”. Kwota 257 000 zł na remont c.o. jest niewystarczająca do przeprowadzenia zadania, nie uwzględnia wzrostu cen. Natomiast w wyniku pojawienia się prac dodatkowych, konieczności wyposażenia domu oraz dokonania płatności za nadzór inwestorski i przyłączenie mediów zasadne wydaje się dokończenie budowy domu dziecka. Zastrzeżenie zgłosił Zbigniew Świątek co do dodatkowych prac, jest to we wniosku ujęte zbyt ogólnie, powinien być zgłoszony wniosek, ale z wyliczeniami na poszczególne prace dodatkowe.

Zarząd zapoznał się z poprawioną informacją o stanie mienia Powiatu Międzyrzeckiego, stan na dzień 31.12.2021 r.

Sekretarz Powiatu złożył wniosek do Zarządu Powiatu o przesunięcie brakujących środków finansowych o kwotę 1500 zł na zadanie „Przebudowa dwóch toalet na I piętrze Budynku starostwa” z zadania „dostosowanie budynku do zaleceń decyzji PSP w zakresie wymiany drewnianych poręczy drewnianych na metalowe”.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu zwrócił się z prośbą o wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego i zwiększenie środków w planie finansowym w jednostce na rok 2022 zgodnie z załączonym we wniosku zestawieniem. Zarząd zapoznał się do rozpatrzenia na kolejnym posiedzeniu.

Członkowie Zarządu zapoznali się z informacją Banku Gospodarstwa Krajowego dotyczącą otrzymania promesy do realizacji zadania inwestycyjnego w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład.

Ad. 2

Dyrektor Biura Starosty przedstawił informację o aktualnym stanie prac nad opracowaniem raportu o stanie Powiatu za rok 2021. Brakuje jeszcze czterech informacji, które powinny wpłynąć do dnia 1 kwietnia 2022 r.

Ad.3

Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i procedur w zakresie rozpatrywania, udzielania i rozliczania dofinansowań ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 r. Zasady i procedury są dokumentem, w którym znajdują się wszelkie informacje dotyczące rozpatrywania wniosków, a także udzielania i rozliczania dofinansowań ze środków PRFON dla poszczególnych rodzajów zadań. Przyczyni się to do transparentności udzielania przedmiotowych świadczeń. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 23.2022.

Ad.4

Czesław Toczyński przedstawił sprawę wyznaczenia osoby zastępującej dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu w czasie jego nieobecności.

Pan Dariusz Orzeszko zabrał głos, że w jego przypadku u niego w szkole jest tak, że on wyznaczył nauczyciela, który zastępuje go podczas nieobecności. Z takim rozwiązaniem jak w placówce u Dariusza Orzeszko spotkał się także Roman Nowak. Pan Zbigniew Świątek przychylił się do takiego rozwiązania. Ustalono, że będzie potrzebna opinia radców prawnych. Rozstrzygnięcie nastąpi na jednym z kolejnych posiedzeń.

Ad.5

Szkoła Żeglarska APSEL z Międzyrzecza złożyła wniosek z prośbą o udzielenie zezwolenia na używanie jachtu motorowego typu RIB do zabezpieczenia i asekuracji szkoleniowych zajęć żeglarskich z dziećmi i młodzieżą w sezonie 2022 oraz zabezpieczenia wypożyczalni rowerów wodnych na jez. Głębokie w terminach:

- jez. Przytoczno – zajęcia ze „Szkołą pod Żaglami” z Przytocznej od 27.04.2022 do 10.09.2022,
- jez. Głębokie- wypożyczalnia oraz szkoła żeglarska w terminie od 09.04.2022 do 31.10.2022 w godz. od 10.00 do 18.00,

- jez. Lubikowo- zajęcia żeglarskie, regaty oraz międzynarodowe warsztaty żeglarskie- 01.06.2022 do 30.09.2022. Projekt uchwały w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi przedstawił Dyrektor Biura Starosty. Zarząd jednogłośnie przyjął uchwałę Nr 24.2022.

Fundacja na rzecz Akademii Wychowania Fizycznego w Poznaniu również złożyła wniosek do Zarządu Powiatu z prośbą o wyrażenie zgody na użytkowanie łodzi o napędzie

spalinowym do celów przeprowadzenia obozów dla młodzieży na jez. Chycina, w okresie od 16 maja do dnia 31 maja 2022 r. w godz. 8.30-17.30. Zarząd Powiatu zapoznał się z projektem uchwały w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi. Zarząd przyjął jednogłośnie uchwałę Nr 25.2022.

Do Zarządu Powiatu wpłynął wniosek Żeglarskiego Uczniowskiego Klubu Sportowego „FRAM” z Międzyrzecza z prośbą o udzielenie okresowego pozwolenia na użytkowanie na jez. Głębokie, Lubikowie i Szarzeckie Duże w okresie od 11 kwietnia do 31 października 2022 r. w godz. od 9.00 do 19.00 łodzi o napędzie spalinowym m.in. do celów zabezpieczenia szkoleń żeglarskich, organizowania żeglarskich imprez sportowych. Projekt uchwały w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi przedstawił Czesław Toczyński. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 26.2022.

Ad.6

Zarząd Powiatu zapoznał się z korespondencją Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu w sprawie prowadzonej inwestycji w Trzciel. Dyrektor Szymon Prochera odpowiedział pisemnie Z-cy Dyrektora Oddziału ds. Inwestycji GDDKiA w Zielonej Górze, iż wszelkie pisma dotyczące dokumentacji projektowej należy kierować bezpośrednio do jednostki projektowej. Kolejne pismo firma INFRAKOM skierowała do Zarządu Dróg Powiatowych w temacie „Przebudowy DP Nr 1339F na odcinku od węzła A2 do planowanej obwodnicy i budowa obwodnicy miasta Trzciel” sygnalizując przeszkody i utrudnienia w realizacji zadania, które związane ze wzrostem kosztów robocizny, wzrostem cen paliwa, cen materiałów budowlanych i ich dostępności oraz rezygnacją podwykonawców z wcześniej podjętych zobowiązań. W związku z powyższym może mieć to istotny wpływ na realizację kontraktu, głównie dotrzymania terminu zakończenia zadania. Wykonawca wskazuje, że w świetle przesłanek wskazanych treścią art. 455 ust.1 pkt.4 ustawy Prawo zamówień publicznych okoliczności te są podstawą do zmiany. Członkowie Zarządu zapoznali się z odpowiedzią Dyrektora Szymona Prochery na pismo INFRAKOMU, w którym prosi o przedstawienie, udokumentowanie przedstawianych faktów we wcześniejszym piśmie. Podkreślił również, że przytoczone przez INFRAKOM czynniki mają również wpływ na Inwestora, a na pewno one nie będą wpływać na możliwość zwiększenia dofinansowania. Sprawa zostaje otwarta i nie zostaje zamknięta możliwość zmian stanowiska w tym zakresie. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu wystosował pismo do Gminy Trzciel do wiadomości Zarządu z prośbą o podjęcie działań zmierzających do oczyszczenia rowów melioracyjnych, których właścicielem jest gmina Trzciel, gdyż teren budowy zalany jest wodą.

Zarząd Powiatu zapoznał się z projektami umów o pomocy finansowej w ramach 50/50 dla Gminy Bledzew na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1295F w miejscowości Sokola Dąbrowa w zakresie budowy i przebudowy chodnika i zjazdów”, dla Gminy Trzciel na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1358F w miejscowości Trzciel w zakresie przebudowy chodnika oraz budowy i przebudowy zjazdów...” oraz dla Gminy Pszczew na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1332F- ul. Międzyrzecka w Pszczewie”. Umowy zostały przyjęte do realizacji z koniecznością wyjaśnienia w zakresie realizacji zadania w gminie Pszczew.

Odpowiadając na pismo Zarządowi Powiatu dotyczące zmiany kategorii ul. Rokitniańskiej z powiatowej na gminną, Burmistrz Międzyrzecza poinformował pisemnie Panią Starostę, że proponuje spotkanie w dniu 5 kwietnia 2022 r. Urzędzie Miejskim w Międzyrzeczu celem omówienia możliwości podjęcia wspólnych działań dla zapewnienia niezbędnej infrastruktury drogowej w tym zakresie.

Ad.7

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Skwierzynie zwróciła się z prośbą do Zarządu o zgodę na wyodrębnienie pracowni komputerowej od Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Skwierzynie. Pracownia ta mieści się na parterze budynku obecnego POW. Chodzi o to aby przenieść wejście do tej pracowni na zewnątrz budynku. Montaż drzwi nie naruszy konstrukcji budynku, gdyż zostaną usytuowane w świetle obecnego okna. Na tę okoliczność został przygotowany projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie robót budowlanych. Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę Nr 27.2022.

Czesław Toczyński przedstawił projekt uchwały w sprawie ogłoszenia przetargu. Przetarg dotyczy sprzedaży dwóch nieruchomości stanowiących własność Powiatu Międzyrzeckiego, położonych w Rokitnie, gmina Przytoczna. Zarząd Powiatu podjął jednogłośnie uchwałę Nr 28.2022

Ad.8

Zastępca Wójta Gminy Pszczew zwróciła się do Zarządu z prośbą o uzgodnienie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Pszczew dla terenu osiedla Powstańców Wielkopolskich oraz terenów położonych przy ul. Trzcielskiej. Dyrektor Biura Starosty przedstawił wstępny projekt postanowienia odmawiający uzgodnienia tego planu, gdyż projekt planu przewiduje poszerzenie drogi powiatowej. Zarząd Powiatu oczekuje na opinię Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu, czy istniejące szerokości pasa drogowego tej drogi umożliwią w przyszłości zlokalizowanie elementów infrastruktury drogowej o normatywnych

szerokościach. Wniosek zostanie rozpatrzony na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 12 kwietnia 2022 r.

Kolejne trzy wnioski Zastępcy Wójta Gminy Pszczew dotyczące uzgodnienia projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy ul. Żurawiej w obrębie Pszczew i dla działki nr 1309, obręb Pszczew oraz projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Szarcz. Co do tych projektów nie ma uwag. Zarząd uzgodnił.

Ad.9

Zarząd zapoznał się z pismem Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. w sprawie przyjmowania małoletnich obywateli Ukrainy do form pieczy zastępczej oraz rozszerzenia zadań PCPR.

Ad.10

Zarząd Powiatu przyjął harmonogram posiedzeń zarządu Powiatu w II kwartale 2022 r.

Ad.11

Zarząd przyjął protokół z posiedzenia Zarządu Nr 160.2022 i Nr 161.2022.

Ad. 12 (wolne wnioski)

Nie wniesiono wolnych wniosków.

Po sesji Rady Powiatu

Skarbnik Powiatu projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok omówił przed sesją w pkt 1. Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę Nr 29.2022.

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU:

1.Zofia Plewa

2.Roman Nowak

3.Dariusz Orzeszko

4.Zbigniew Świątek

Protokołowała Wioletta Didenkow